
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 514 del 08-03-2024
 

 Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 566 del 08-03-2024

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 10 MARZO 2024.
PRESA D'ATTO DEL CORPO ELETTORALE. RETTIFICA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 300 DEL 10/02/2024

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
.  
UFFICIO: ELETTORALE 2024
.  
SEGRETARIO : VITO TENORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

VITO TENORE
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

ROSAMARIA FANELLI

RESP. PROCED./
R.U.P.:

ROSAMARIA FANELLI

ISTRUTTORE:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
TRASMETTERE A: PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE
 

.  
ALLEGATI: 1

 
 

DETERMINAZIONE N. 514 DEL 08-03-2024 1/4



 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE
in qualità di Responsabile dell'Ufficio elettorale provinciale

 
PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 5 del 25 gennaio 2024 è stata indetta l’elezione del
Consiglio provinciale che si svolgerà il 10 marzo 2024, in conformità all’art. 1 comma 79 lettera b) della
Legge 56/2014 s.m.i.;
 

VISTO il proprio provvedimento n. 300 del 10 febbraio 2024 con cui si è preso atto della consistenza
del corpo elettorale attivo e passivo accertato alla data del 04/02/2024, ossia al 35° giorno antecedente
quello della votazione;
VISTA la nota prot. n. 3244 del 12 febbraio 2024 inviata a mezzo posta elettronica certificata ai
Segretari comunali, con la quale è stata trasmessa da determinazione dirigenziale n. 300/2024 al fine di
verificare se i dati relativi ai Sindaci e ai Consiglieri comunali sono esatti invitando quindi a indicare
eventuali rettifiche;
 

Visto il Manuale operativo per l’elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di
Campobasso che, all’art. 7, comma 4, specifica che: “Nel caso di comunicazioni pervenute dai comuni
di cambiamenti nel corpo elettorale intervenuti tra il 35° giorno ed il giorno prima della votazione,
l’ufficio elettorale provvedere a fare apposite annotazioni sulle liste di elettori”;
 

Vista la nota del Comune di Limosano prot. n. 3335 del 13/02/2024, con la quale si comunica che la
data di nascita esatta del Sindaco AMOROSO Angela è il 27/03/1977;
Vista la nota del Comune di San Martino in Pensilis prot. n. 3338 del 13/02/2024, con la quale si
comunica che il luogo di nascita esatto del Consigliere BOCCARDI Giuseppe è San Giovanni Rotondo;
Vista la nota del Comune di Salcito prot. n. 3339 del 13/02/2024, con la quale si comunica che risulta
erroneamente riportato il cognome del Consigliere DI MAIO al posto di DI MARIO Nicola, come
correttamente comunicato con nota 2681 del 06/02/2024;
Vista la nota del Comune di Bonefro prot. n.3340 del 13/02/2024, con la quale si comunica che risulta
erroneamente riportato il nome del Consigliere PORRAZZO Nicola Giovanni al posto di PORRAZZO
Nicola,
Vista la nota del Comune di San Giuliano di Puglia prot. n.3341 del 13/02/2024, con la quale si
comunica che risulta erroneamente riportato due volte il nominativo del consigliere DI ROSA Maria
nata a Larino il 25/09/1967;
Vista la nota del Comune di Guardialfiera prot. n. 3450 del 14/02/2024, con la quale si comunica che la
data di entrata in carica corretta dei consiglieri è il 23/06/2022;
Vista la nota del Comune di Larino prot. n. 3451 del 14/02/2024, con la quale si comunica che la data di
entrata in carica corretta dei consiglieri è il 31/05/2023;
Vista la nota del Comune di Petrella Tifernina prot. n. 3458 del 14/02/2024, con la quale si comunica
che risulta erroneamente riportato il cognome del Consigliere ROBERTICCI Paola al posto di
ROBERTUCCI Paola, come correttamente comunicato con nota 2670del 06/02/2024;
Vista la nota del Comune di Vinchiaturo prot. n. 3632 del 16/02/2024, con la quale si comunica che
occorre rettificare il nome del Consigliere Erbnesto LA VECCHIA con Ernesto LA VECCHIA;
Vista la nota del Comune di Cercemaggiore prot. n. 3636 del 16/02/2024, con la quale si comunica che
la data di entrata in carica corretta del Consigliere TESTA Giuseppe è il 25/03/2021;
Vista la nota del Comune di Roccavivara prot. n. 3637 del 16/02/2024, con la quale si comunica che
risulta erroneamente riportato il nome del Consigliere DI RENZO si chiama Giuseppe Domenico
Rolando e non Giuseppe Domenico;
Vista la nota del Comune di Pietracatella prot. n. 4437 del 27/02/2024, con la quale si comunica che la
data di nascita esatta del Consigliere MASTROGIORGIO Gianpiero è il 29/03/1976;
Vista
la nota della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Campobasso prot. n. 4963 del 05/03/2024,
con la quale si comunica che a seguito delle dimissioni del Sindaco di Guglionesi è stato avviato il
procedimento di scioglimento del Consiglio comunale;

DETERMINAZIONE N. 514 DEL 08-03-2024 2/4



Vista la nota del Comune di Guglionesi prot. n. 5163 del 07/03/2024, con la quale si comunica che con
decreto prefettizio del 5-3-2024 il Consiglio comunale è stato sospeso;
Vista la nota del Comune di San Giacomo degli Schiavoni prot. n. 5164 del 07/03/2024, con la quale si
comunica la data di nascita esatta del Consigliere CRISTALLO Geremia è il 18/07/1959;
Preso atto che ricorrono le condizioni per effettuare le modifiche in rettifica all’ allegato 1 “Corpo
elettorale attivo e passivo” di cui alla determinazione dirigenziale n.300 del 10 febbraio 2024;
 

DETERMINA
 

Di rettificare la determinazione dirigenziale n. 300 del 10 febbraio 2024 e pertanto:
 

DI PRENDERE ATTO
 

a)               Della consistenza del corpo elettorale attivo (aventi diritto al voto), in n. 963, come da allegato
1 “Corpo elettorale attivo e passivo”;
 

DI RENDERE ATTO
 

a)               che, ove occorrente all’esito delle verifiche o nel caso di attestazioni pervenute dai Comuni
inerenti cambiamenti del corpo elettorale attivo, intervenute tra il 35° giorno ed il giorno prima della
votazione, l’Ufficio elettorale provinciale provvederà a modificare il presente atto sulla base delle
nuove attestazioni;
 
b)                di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia di Campobasso
nella specifica sezione denominata “Elezioni provinciali 2024”;
 
 
In relazione all’adozione del presente atto il sottoscritto attesta che:
 
a)    non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del
DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Provincia di Campobasso;
 
b)  non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art 10 del Codice di
comportamento della Provincia di Campobasso.
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al TAR MOLISE nel termine di 60 giorni o in alternativa
ricorso straordinario al capo dello stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione
all’albo.

 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE
Dott. Vito TENORE (*)

 
 

(*) il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e s.m.i. ed è conservata negli archivi digitali della Provincia di
Campobasso

DETERMINAZIONE N. 514 DEL 08-03-2024 3/4



 
IL DIRIGENTE VITO TENORE,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 566 del 08-03-2024,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 566 del 08-03-2024.
 
 
Campobasso, lì 08-03-2024
 
 IL DIRIGENTE
 DEL UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE N. 514 DEL 08-03-2024 4/4



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 566 del 08-03-2024

 
UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 566 del 08-03-2024
con oggetto
 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 10 MARZO 2024. PRESA D'ATTO DEL CORPO
ELETTORALE. RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 300 DEL 10/02/2024
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 08-03-2024  
 IL DIRIGENTE

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 0 DEL 00-00-0000 1/1



Provincia di Campobasso
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 

 

  
Su richiesta del Dirigente VITO TENORE del UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 
 
la Determinazione Dirigenziale n. 514 del 08-03-2024
 
avente ad oggetto:
 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 10 MARZO 2024. PRESA D'ATTO DEL CORPO
ELETTORALE. RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 300 DEL 10/02/2024
 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

Campobasso, 08-03-2024
 

 

  L’ISTRUTTORE (*)
ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

                                                                                
 

DETERMINAZIONE N. 514 DEL 08-03-2024 1/1


